Te precor ut serues Pyllos, bone Christe, per an-
 Incolumes Urbis Phœbes qui mœnia claræ (nos,
 Consilij rectis, nunc & pietate gubernant.
 Aetherei & dones defunctis gaudia cœli,
 Atq; tibi sanctum serues, pater optime, semi n,
 Quod tibi pro meritis dicat præconi laudis,
 Quòd tua cura sumus, Gnati quòd nomine chari,
 Gaudia das uita, nunquam peritura, beata.

MONS CALCARIUS.

Dex Ralckbergf.

Est mons occiduus suspectu uastus ad undas,
 Antiquo spissæ calcis de nomine dictus,
 Vrbi uicinus subiectæ, uertice latus,
 Castello firmus ueteri, molimine præcep,
 Accliuis, scopulisq; minax pendentibus altis,
 Vndiq; præruptis saxis defensus ab hostis
 Accensu, uallis, fossis circumdatus altis,
 Quà madidos spectat Zephyros auersus ab Vrbe,
 Hunc seruant montem uigiles, noctesq; diesq;,
 Ingentes, Britonum mittit quos terra, Molossi,
 Seu a canū mordaxq; cohors, quos scandere præpter
 Non audet quisquam, aut superare cacumina montis.
 Mons hic est firmum calcis munimen ad Urbem,
 Aedibus & muris ex hoc cæmenta coquuntur.
 Proximus hunc calcis montem conscendit in Urbē
 Hostis per murum quondam, s. b nocte silenti.

Anno
1571.

Fama refert, pactos tetro hac cum demone lege,
 Per muros saluos si se transuexerit altos,
 Vltimus euadat muros qui tardus in Urbem,
 Illius proprium fore mancipiumq; dicatum.
 Pro se quisq; citi tendunt euadere muros,
 Ne fiat, scandens, postremus, moenia clara.
 Scandentes gestant clypeos & tela sinistris,
 Murorum celeres prensant fastigia dextris.
 Vltimus est hærens muris, scandensq; per alta,
 Pone trahit scalis luctantem fune catellum,
 Hic clamat, Dæmon, postremus moenia scandit,
 Est canis, ex pacto, Dæmon, tibi debita præda.
 Insequitur Dæmon uoce hac elusus euntes,
 Me duce per muros claram euasistis in Urbem,
 Tu quibus inde modis redeas, socij q; uideate.

FONS SALINAE ueteris.

Est Urbis Phœbes celebris fons, altera claræ
 Gloria, qui diues scaturit salis usq; fluenta,
 Ad calcis montem primum salsuginis unda
 Prodiit, indicio porcorum gregis in æstu,
 Albula cui setis salis hærent crustula duris,
 Gramina depascunt ubi, se cœnoq; uolunt,
 Quæ salis amicum retinent sibi pascua nomen.
 Auxit Iôannes, Otthonis filius, almm
 1269. Fontem, qui Phœbes celebris tam claret in Vrbe.

Nunc

Nunc Urbis factus precio, donisq; benignis.
 Fons est ueteribus tabulis suffultus ab imo,
 Et tabulis tectus, nisi quâ subductus in altum,
 Nocte dieq; latex pendente adducitur urna,
 Urna est, quæ ueteri sursum suspensa columna,
 Robore de duro, centum non mota per annos.
 Cui uelut Acthæus Polyphemus, longus & ater,
 Insidet, ingentem uectusq; subtrahit urnam,
 Quam leuat è puteo descendens alter in altum.
 In domino, clamans, urnam nunc tollite fratres.
 Nanq; astant alij fratres, socij q; laboris,
 Corporibus uasti, semper fuligine nigri,
 Qui simul adiutant iuxta salsuginis undam,
 Quæ sua cuiq; cauis excepta canalibus unda,
 His diuisa fluens fumosas currit in ædes,
 Quæ numero sunt quinquaginta, quatuor atq;
 Aedibus his cacabi, positi sunt ritè quaterni,
 Quæis coquitur latis cacabis salsuginis unda,
 Ex plumbo fuis, qui non tamen igne liquefcunt,
 Est cacabus pondo centum bis quilibet, atq;
 Quatuor & quinquaginta, noctemq; diemq;
 Vnum perdurans, post massa refingitur illa.
 Est Domini mirum celebri fons munus in Vrbe,
 Hoc alitur diues fonte, hoc Vrbs inchyta floret,
 Hoc alitur templi mystes scaturigine fontis,
 Prælatusq; alitur, multa & Collegia sacra,
 Hoc alitur fullo, pistor, faber, artificesq;
 Textores, lanij, sutores, atq; propole.

Fons alit hic omnes, intra qui uiuimus Urbem.
 Nam ueluti cunctos alimenta accepta per artus
 Distribuit stomachus, gratoq; liquore refectos
 Exhilarat, reparatq; nouas in corpore uires,
 Exhaustos duris redditq; laboribus aptos:
 Sic iacet hic celebri clarus fons altor in Vrbe,
 Distribuens cunctos, certa ratione benignè,
 Grata, inter Ciues, Patresq; alimenta, uerendos.
 Ergo agite altorem uestrum hunc defendite Ciues,
 Et quibus est fontis dominis data iusta potestas,
 Quilibet hos nostrum digno ueneremur honore,
 Sint illi fontis Domini, maneamq; fideles
 Custodes, riuos grati nos inde bibamus,
 Laudantes Dominum, tanto pro munere, fontis.

FONS SALINAE NOVAE.

Tempore post multò salis est inuentus in Vrbe
 Fons nouus, aetherei diuino munere patris:
 Non tamen hic scaturit, uetus ut fons diuite uena,
 Mittitur ad ueterem cuius falsuginis unda,
 Per terræ cryptam longam, cæcosq; meatus,
 Longè procurrens excepta canalibus imis.

DE CVPA SALINARIA.

Est celebris raptus Cupæ solennis in Vrbe,
 Tempore, quo Graii celebrabant orgia Bacchi,
 Cupa fit hæc dulcis, dolia ut sunt maxima uini,

Atq;

Atq; grauis lapidum multorum pondere cupæ
 Tardatur moles, totam raptanda per Urbem.
 Tempus ubi uenit celebris certaminis Vrbi,
 Funibus oblongis bigæ iunguntur equorum
 Cupæ, quam raptent, clara comitante caterua,
 Urbem per totam, clari qui iusta salinæ
 Ritè petunt, Patrum clarorum iure uetusto.
 Iunctæ ubi sunt bigæ, funis cupæq; ligatus
 Temo teres uersus, firmis uncisq; repostus,
 Dat tuba clara sonū, mora nulla, ferūtur ut Eurus,
 Euolat emissus, celeres per strata uiarum
 Corripiunt, celeresq; ruunt, ceu carcere fusi
 Præcipites, bijugo celeres certamine læti,
 Non sic immixtis aurigæ undantia lora
 Concußere iugis, proniq; in uerbera pendent.
 Patricia hos sequitur, præcedit & inclytaturba,
 Vestibus effulgens, sertis, plumisq; decora.
 Antè equitat bini celeres, quos ritè sequuntur,
 Atq; equitat tubicen longè, qui cantat in Vrbe:
 Sint plateæ puræ, nihil hic properantibus obstet.
 Est ubi per plateas Urbis transuecta patentes
 Cupa, pyre iniicitur, iactis lignisq; crematur,
 Quam choreas circum celebrant de more decètes,
 Ludicra non prorsus sunt hæc certamina Bacchi,
 Virtutis specimen præbent hæc ludicra Martis,
 Non Collega potest, clara dominusq; salinæ
 Esse, nisi cupam poterit raptasse per Urbem,
 Armipotens hastam bellè, & uectare uirilem.

COETVS PVERILES CA-
nentes per Urbem hoc die.

Thyrfigeri.

Lata dies pueris hic est de more uetusto,
Buxi qui folijs intexunt mollibus hastas,
Ante domos claras Dominorum dona petentes.